Proc. Leg. nº 5094/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3088/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicitação de Substituição de Tampa de
Bueiro na Rua José Brombal, nº 140, Jardim
Universo

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI, que a esta subscreve, nos termos
regimentais, indica à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy, a
necessidade de providenciar a colocação de uma nova tampa no bueiro localizado
na Rua José Brombal, nº 140, no Jardim Universo.

Solicitação de Substituição de Tampa de Bueiro na Rua José Brombal,
nº 140, Jardim Universo

Justificativa

A tampa de ferro do bueiro foi furtada, deixando o local exposto e
representando risco à segurança de pedestres e veículos que trafegam pela área,
especialmente em horários de pouca visibilidade. A reposição urgente da tampa é
essencial para prevenir acidentes e garantir a segurança da comunidade, além de
evitar maiores danos à infraestrutura pública.

Valinhos, 2 de dezembro de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 5094/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5094/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TJ0V4640GCXM5TP3
		2024-12-02T16:35:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura